ДОГОВОР №25
возмездного оказания услуг
  с.Верхние Татышлы                                                                              «15» декабря  2021г.

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Межпоселенческий культурно-досуговый Центр муниципального района Татышлинский район РБ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Садретдинова Марата Аминовича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и Галимарданов Альфред Альбертович, с именуемый в дальнейшем «Исполнитель», паспорт 80 11 366836, выдан отделением УФМС России по РБ в Татышлинском районе, проживающий по адресу: Татышлинский район, с.В.Татышлы, ул. Ольховая, д.25, кв 2 с другой стороны, заключили настоящий   Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.По настоящему Договору возмездного оказания услуг Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по выполнению функций:

· охраны прилегающей территории и арт-объектов МБУК МКДЦ;

· контроль правил поведения на горках на территории МБУК МКДЦ,

а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.Исполнитель выполняет работу в месте своего нахождения;

1.3.Услуги оказываются в период с « 15 » декабря 2021г. по «15» января 2022 г.
2.Обязанности сторон
Обязанности Исполнителя:
2.1. Обеспечить поддержание порядка и безопасности на охраняемом Объекте путем предупреждения и пресечения противоправных действий, направленных на нарушение установленного Заказчиком порядка
2.2 Назначить должностное лицо - ответственного представителя Исполнителя для решения текущих вопросов взаимодействия с Заказчиком при оказании услуг в соответствии с настоящим Договором

2.3 Самостоятельно организовать доставку на охраняемый Объект своих сотрудников, производить смену постов, обеспечивать их форменной одеждой, согласованным сторонами снаряжением, нести ответственность за сохранность и правомерное применение средств связи и спецсредств, вести оформление всей сопутствующей несению службы документации

2.4.Бережно относиться  к имуществу  и другим материальным ценностям учреждения и других работников;

2.5.Соблюдать трудовую и производственную дисциплину, добросовестно относиться к своим обязанностям.

Обязанности Заказчика:
2.6.Принять и произвести оплату работы, произведенную в соответствии с договором;

2.7.Предоставлять сырье, материалы, механизмы, приспособления, инструменты и другое оборудование, необходимое для работы;

2.8. Обеспечивать безопасность труда и условия, отвечающие требованиям охраны и гигиены труда.
3.Права сторон

Права Заказчика
3.1.Проверять ход и качество оказываемых услуг по выполнению функций оператора котельной;

3.2.Расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае неоказания Исполнителем услуг по выполнению функций оператора котельной в течении двух рабочих дней без уважительных причин и в случае оказания услуг по выполнению функций оператора котельной ненадлежащего качества.

Права Исполнителя

3.3.Исполнитель имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора письменно, уведомив об этом представителя Заказчика за 14 календарных дней.

4.Сумма договора и порядок расчета

4.1.Сумма Услуг Исполнителя по Договору составляет:  103000 (Сто три тысячи) рублей 00 копеек.
4.2.В случае частичного оказания услуг по выполнению функций оператора котельной, вследствие его временной нетрудоспособности Исполнителю выплачивается сумма пропорционально объему оказанных услуг.

4.3.Оплата оказанных услуг по выполнению функций охраны прилегающей территории и арт-объектов МБУК МКДЦ, контроль правил поведения на горках на территории МБУК МКДЦ производится после подписания сторонами приемо-сдаточного акта оказанных услуг по выполнению функций оператора котельной. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте.
4.4.Оплата оказанных услуг по выполнению функций оператора котельной осуществляется ежемесячно путем безналичного расчета.

4.5.Оплата листков нетрудоспособности, а также иные выплаты социального страхования Заказчиком не производятся.

4.6.При оплате услуг Заказчик производит удержание налога на доходы физических лиц в размере 13%, в сумме 13390,00 руб.

5. Ответственность сторон

За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в пределах реального ущерба, причиненного неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств по договору.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила). В данном случае сторона, для которой возникли такие обстоятельства, обязана как можно быстрее сообщить об этом второй стороне.

6. Срок действия договора, изменение и прекращение договора

6.1.Настоящий договор вступает в силу с 15 декабря 2021г. и действует по 15 января 2022г, а в части расчетов – до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.

6.2.Договор может быть изменен или досрочно расторгнут по  соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6.3.Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по взаимному соглашению.

6.4.Заказчик вправе досрочно расторгнуть договор, предупредив Исполнителя за месяц до даты расторжения.

6.5.Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

6.6.Данный договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один хранится у Заказчика, другой у Исполнителя.
6.7.Обязательства по договору прекращаются по истечению срока действия договора.
7.Разрешение споров

7.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут  решаться путем переговоров между сторонами.
7.2.Во всех случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Российским законодательством.
8.Реквизиты сторон
Заказчик:
МБУК Межпоселенческий культурно-

досуговый  Центр МР Татышлинский район РБ

ИНН:0243003719                     КПП: 024301001
_______________________________________
Директор_______________М.А.Садретдинов
Исполнитель:
Адрес: Татышлинский район, с.В.Татышлы, ул.Ольховая, д.25, кв2
Паспорт серии 80 11 № 366836
Выдан (кем, когда) отделением УФМС России по РБ в Татышлинском район
 от 16.11.2011
ИИН 020802491394
СНИЛС 109-909-585 97
№ сот. : 89273343580
_____________          ______________________